
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №45» 

(МБДОУ д/с № 45) 
 

Приказ 

 

07.08.2024                                                              № 231-д 

г. Глазов 

 

 Об организации профилактической работы  и физкультурно-оздоровительной и в 

ДОУ  

в 2024-2025 уч. году 

 

На основании приказа БУЗ УР «Глазовская межрайонная больница Министерства 

здравоохранения Удмуртской Республики» от 23.07.2024 № 350 «Об организации оказания 

первичной медико-санитарной помощи несовершеннолетним в образовательных 

организациях», в соответствии с соглашениями об организации медицинского 

обслуживания лиц, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях, на 

основании ФЗ № 273 «Об образовании в Российской Федерации» (п.15 ч.3 ст. 28, ст.41, ст. 

52.), Федеральным  государственным  образовательным  стандартом  дошкольного  

образования (приказ Министерства образования и науки РФ от 17 октября 3013 г. №1155), 

СанПиНа 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эидемиологические требования к организации 

общественного питания населения»,  постановлением главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"», Устава Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 45», а также в 

целях сохранения и укрепления здоровья воспитанников МБДОУ д/с № 45 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за медицинскую деятельность в МБДОУ д/с № 45 

на 2024-2025 учебный год - медицинскую сестру поликлиники БУЗ УР «Глазовская МБ МЗ 

УР» Абдулову Веру Владимировну. 

2. Назначить на 2024-2025 учебный год ответственным  за  организацию санитарно-

гигиенических, профилактических и оздоровительных мероприятий в дошкольном  

образовательном  учреждении  медицинскую сестру БУЗ УР «Глазовская МБ МЗ УР» 

Абдулову Веру Владимировну. 

3. Медицинской сестре Абдуловой В.В.: 

- обеспечить контроль за физкультурно-оздоровительной работой, санитарно-

эпидемиологическим режимом; 

- систематически проводить анализ заболеваемости, посещаемости воспитанников 

МБДОУ д/с № 45 

         4. Утвердить план работы по организации питания на 2024-2025 учебный год. 

  5. Утвердить план профилактической и оздоровительной работы на 2024-2025 

учебный год. 

  6. Утвердить план контроля медицинской работы МБДОУ д/с№ 45 на 2024-2025 

учебный год. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ д/с №45 _________ Т.А.Антонова 



 
 


		2024-11-06T18:03:11+0400
	Антонова Татьяна Алексеевна




